
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006;

Considerato che:

-  l'Amministrazione Comunale, vista la crescente diffusione degli impianti di telefonia cellulare ed il 

conseguente allarmismo della cittadinanza, intende attivarsi attraverso una campagna di monitoraggio in 

autonomia avvalendosi di personale esperto in materia di campi elettromagnetici;

- alla luce del nuovo Regolamento Comunale, approvato con atto  di C.C. n. 53 del 30.11.2005, per il 

corretto insediamento urbanistico e territoriale degli impianti per la telefonia mobile e la minimizzazione 

dell'esposizione ai campi elettromagnetici che prevede, all'art. 13, campagne di monitoraggio e di mappatura dei 

livelli di campo magnetico promosse dal Comune;



Rilevato che a tal proposito ARPA (Agenzia Regionale Prevenzione e Ambiente dell'Emilia Romagna) - 

Sezione Provinciale di Rimini, ha presentato il progetto, acquisito al Protocollo dell'Ente n. 4910 del 04.05.06, 

relativo al monitoraggio SRB (Stazioni Radio Base) sul territorio del Comune di Cattolica, che prevede:

1) Aggiornamento catasto e stima del campo elettrico;

2) Monitoraggio in banda larga del campo elettrico in edifici 

   prossimi a SRB attive;

interventi meglio specificati e descritti nella perizia n. 704/1 del 29.06.2006, allegata al presente atto e a cui si 

rimanda, redatta dal Tecnico di Settore Ing. Raffaella Boga;

Rilevato che per l'attivazione del progetto di cui trattasi è richiesto da parte di ARPA un contributo 

complessivo pari ad Euro 15.000,00;  

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare l'allegata perizia n. 704/1 del 29.06.2006 relativa al progetto presentato da ARPA (Agenzia 

Regionale Prevenzione e Ambiente dell'Emilia Romagna) - Sezione Provinciale di Rimini, per il monitoraggio 

dei campi elettromagnetici in prossimità di impianti per la telefonia mobile sul territorio comunale, per le 

motivazioni espresse in premessa;

2) - di dare atto che per l'attivazione del progetto di cui trattasi è richiesto da parte di ARPA un contributo 

complessivo pari ad Euro 15.000,00 al lordo delle ritenute di legge e non soggetto ad IVA per carenza dei 

presupposti di imponibilità ai sensi degli artt. 1 ,3 e 4 del DPR 633/73;

3) - imputare l'acconto di Euro 5.000,00, al fine di dare l'avvio agli interventi richiesti, a carico del capitolo 

di spesa 3830.002 "Incarichi professionali, consulenze ed altre prestazioni di servizio" del bilancio 2006 - 

impegno n. 1109 -;

4) - di rimandare l'assunzione dell'impegno di spesa per il saldo finale del progetto (Euro 10.000,00) a 

successivo atto dirigenziale, sulla base della disponibilità finanziaria e della verifica dell'attività programmata;

5) - di individuare nella persona dell'Ing. Raffaella Boga

il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL33178/ASD-DEL     Determina D. n. 435 del 17.07.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


